

Verein für Sport und Gesundheit Pirna e.V.

Vorstand
Burglehnstraße 12a
01796 Pirna
01520.5462946
post@vsg-pirna.de
www.vsg-pirna.de

Verein für Sport und Gesundheit e.V. . Burglehnstraße 12a . 01796 Pirna

An die Mitglieder des VSG Pirna e.V.

Einladung Vorstandswahl

Pirna, 31.05.2022

IBAN: DE 6785 0600 0010 0068 7855

BIC: GENODEF1PR2

Liebes Mitglied,

im Namen des Vorstandes möchte ich Sie/Dich ganz herzlich einladen zu unserer ordentlichen Mitgliederversammlung

am Donnerstag, den 07.07.2022, um 18:30 Uhr, zu Famil e.V.

Schillerstr. 35, 01796 Pirna-Copitz.

Die Tagesordnungen finden Sie/findest du auf der Rückseite.

Lt. § 4 Abs. 7 sind alle aktiven und passiven Mitglieder ab vollendetem 18. Lebensjahr stimmund wahlberechtigt. Mitglieder im Alter von 14 bis 17 Jahren sind stimm- und wahlberechtigt, können aber kein Amt bekleiden, d.h. können nicht in ein Amt gewählt werden. Bei Kindern unter 6 Jahren dürfen die Eltern lt. BGB die Rechte Ihrer Kinder in Anspruch nehmen.

Bank: Volksbank Pirna

85060000

Konto: 1000687855

Achtung! Die Mitgliederversammlung ist eine nichtöffentliche Veranstaltung. Nichtmitglieder können nur auf Einladung an der Mitgliederversammlung teilnehmen.

Wir würden uns freuen, Sie/Dich am 7. Juli 2022 begrüßen zu können.

Mit sportlichen Grüßen

Grit Reimann

1. Vorsitzende des VSG Pirna



Verein für Sport und Gesundheit Pirna e.V.

Vorstand
Burglehnstraße 12a
01796 Pirna
01520.5462946
post@vsg-pirna.de
www.vsg-pirna.de

Verein für Sport und Gesundheit e.V. . Burglehnstraße 12a . 01796 Pirna

Folgende Tagesordnungspunkte wurden vom Vorstand beschlossen:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, Beschlussfähigkeit
- 3. Abstimmung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Protokollantin
- 5. Bericht über Vereinstätigkeit
- 6. Finanzberichte 2019, 2020, 2021, Haushaltspläne 2020, 2021, 2022 und Bericht der Kassenprüfer
- 7. Beschlussfassung über
 Jahresabschlüsse 2019, 2020, 2021,
 Haushaltspläne 2020, 2021, 2022 und
 Entlastung des Vorstandes
- 8. Vorstandswahl
- 9. Vorstellung Haushalt 2023 und Beschlussfassung
- 10. Ausblick 10jähriges Jubiläum im Jahr 2023
- 11. Vorstellung und Wahl eines Designs für die Präsentationsfahne des Vereins
- 12. Sonstiges

Nach Paragraf 9 Absatz 11 hat jedes Mitglied noch bis zwei Wochen vor dem Tag der Mitgliederversammlung die Gelegenheit, weitere Angelegenheiten nachträglich auf die Tagesordnung setzen zu lassen.

Bank: Volksbank Pirna

85060000

Konto: 1000687855

BLZ:

IBAN: DE 6785 0600 0010 0068 7855

BIC: GENODEF1PR2